
ab iiiii,fi'-' li",::,"!',!l U*::jiřl*^_, _íl li'í-il,-*u,l,"i"ňii'&J;.i;;ii;"""*"'"

Posudek zpracoval:

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích
Teologická fakulta
Kněžská 8, 37O O1 České Budějovice

Posudek oponenta diplomové práce

Název práce: Sociálně vyloučené lokality regionu Čes\[ Krumlov a problematické
jevy v nich

Autor práce: Bc. Vodičková Renata

Obor sfudia: Etika v sociální práci

Posudek vypracovat: Ing. Jaroslav Šetek, Ph.D.

Datum: 10. května 2018

Zvolené téma diplomové práceje velice aktuální v rámci sociální politiky a ptáce
při řešení problematiky sociálního vyloučení jedinců a lokalit. Zpracování si vyžaduje
interdisciplinámí orientaci sociální politiky do zaintercsovaných oboru společenských
věd. Tuto skutečnost autorka plně akceptovala.

Práce je rozdělena do tří ztíkladních částí - kapitol, které jsou v pařičné logické
posloupnosti a optimálně po stránce kvantitativní zpracovány. Zahlavní stěžejní část část

práce |ze spatřovat 3. kapitolu, kde autorka aplikací analytických a komparativních metod
prezentuje patřičná specifika problémových oblastí regionu Českého Krumlova. Rovněž
je optimální poměr jednotliqých kapitol. Práce obsahuje analytické závéty, které jsou
řádně doloženy patřičnými údaji na záú<ladé výzkumů.

Autorka při zpracovaní vychazela ze studia odborné literatury a aktuálních údajů,

které se vztahuji problému, sociální exkluze, vyloučené lokality. Dokánala propojit
teoretickou a praktickou dimenzi tohoto aktuálního problému, což se na kvalitě
diplomové práce znatelné proj evilo.

Lze konstatovat, že veškeré stanovené požadavky diplomové práce jsou splněny.

Po formální a stylistické stránce je práce kvalitně zpracována, přílohy doplňují analytické
závéry autorky. Způsob, rozsah a metoda zpracování (včetně odkazů na zdroje) plně
odpovídá požadovaným standardům kvalifikaění diplomové práce.

Zvýše uvedených důvodů diplomovou práci doporučuji kúspěšné obhajobě
před komisí.

Otazky k diskusi při obhajobě:

Specifika problému sociálně vyloučených lokatit v regionu Česbý Krumlov - historické
sociální, ekonomické aspekty a geneze vzniku problému, ,4

=uó4Ing. Jaroslav SETEK, Ph.D.

Autor posudku: 387 77354L
Jaroslav Šetek jsetekl@ef.jcu.cz

Katedra Etiky, psychologie a charitativní www,ť,jcu.cz
práce


